
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 31 de julho de 2019 Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8F0B53F2A6E9FF9CB5120DB7EC74B29



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 452/2019 – DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 071/2019
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 480/2019 – DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 072/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº 144-2019
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 481/2019 – DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 073/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº 145-2019
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 393/2019 – DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 074/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº 146-2019
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 494/2019 – DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 075/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº 145-2019

• PORTARIA DE Nº 210, DE 30 DE JULHO DE 2019 - Concede Licença Prêmio à Servidora Pública

• DECRETO Nº 107, DE 30 DE JULHO DE 2019 - O Conselho Municipal de Assistência Social de Coração de Maria - Bahia Convoca a 8ª
Conferência Municipal de Assistência Social.

• EXTRATO DO 4º TERMO DE APOSTILAMENTO - Termo Aditivo ao contrato Nº 005/2019
EXTRATO DO 5º TERMO DE APOSTILAMENTO - Termo Aditivo ao contrato Nº 006/2019
EXTRATO DO 5º TERMO DE SUPRESSÃO CONTRATUAL - Termo de Supressão ao contrato Nº 007/2019
EXTRATO DO 5º TERMO DE APOSTILAMENTO - Termo Aditivo ao contrato Nº 008/2019

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8F0B53F2A6E9FF9CB5120DB7EC74B29



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B759A91C7FC3B5A6C86800CA890F6B8

quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B759A91C7FC3B5A6C86800CA890F6B8

quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B759A91C7FC3B5A6C86800CA890F6B8

quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B759A91C7FC3B5A6C86800CA890F6B8

quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B759A91C7FC3B5A6C86800CA890F6B8

quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B759A91C7FC3B5A6C86800CA890F6B8

quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B759A91C7FC3B5A6C86800CA890F6B8

quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B759A91C7FC3B5A6C86800CA890F6B8

quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B759A91C7FC3B5A6C86800CA890F6B8

quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

           
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

  

  

PORTARIA DE Nº 210, DE 30 DE JULHO DE 2019. 

 

Concede Licença Prêmio à Servidora Pública. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais 

e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 

102, da Lei Municipal nº 161/93. 

 RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder Licença Prêmio por um período de três (3) meses a seguinte Servidora: 

NOME  MAT.  CARGO SETOR   PERIODO DE GOZO

Barbara dos Reis   2201457  Gari Obras e Serviços Públicos   01/08/19 a 01/11/19

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 30 de julho de 2019.  

 
 
 
 

EDMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8EEBEA4876C80CC8545B4D7630A7F4B

quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

           
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

  

 

 

DECRETO Nº 107, DE 30 DE JULHO DE 2019. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social 

de Coração de Maria ‐ Bahia Convoca a 8ª 

Conferência  Municipal  de  Assistência 

Social. 

 

O Prefeito Municipal de Coração de Maria,  Estado da Bahia, em conjunto  com a Presidente do 

Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e considerando a necessidade 

de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no Município: 

 

DECRETA: 

Art. 1º‐ Fica convocada a VIII Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia 11 

de  setembro  de  2019,  tendo  como  tema  central:  “Assistência  Social:  direito  do  povo,  com 

financiamento público e participação social”. 

Art. 2º ‐ As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação própria 

do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social. 

Art. 3º ‐ Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 30 de julho de 2019. 

 

 

 
EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 

PREFEITO 
 
 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

185C12A9967AF2F5509B5F806CC845D7

quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8F0B53F2A6E9FF9CB5120DB7EC74B29



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8F0B53F2A6E9FF9CB5120DB7EC74B29



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8F0B53F2A6E9FF9CB5120DB7EC74B29



quarta-feira, 31 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8F0B53F2A6E9FF9CB5120DB7EC74B29


		2019-07-31T16:01:56-0300




